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Msr PnsQvnar FrNe.NcrARE TE VITIT 2024 PER SHOQgnlhIg
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ELBASAN

Sqarim:

Dh€nia e sh€nimeve shpjeguese nd kdt€ pjes€ dsht€ e detymeshme sipas SKK 2 i permiresuar. Rradha e

dhenies se spjegimeve duhet tejete :

a) Informacion i peryjithsdm dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zdrat e ndryshdm te pasqyrave financiare
a) Informacion i pdryjithsdm dhe politikat kontabel

A.I Informacioni i pergiithshem

l.Kuadri ligjor: Ligiit 25l20l8dt 10.05.2018 "Por Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2.Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3.Bazae pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4. Parimet bazeper pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1;40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e
siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderpre{en e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te
pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zeru materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizemte teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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A . II Politikat kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare" .(SKK a: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne

bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes
(dhe interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e
investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgf edhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimitte AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si
metodete amortizimit te A.Agj. Me metoden e amortizimit linear ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi .

A. III Informacion per Shoqerine

Shoqeria "IMAG "sh.p.k eshte krijuar me date 08.05.1998 me Vendim te Gjykates
nr.19355 dhe eshte e rregjistruar ne regjistrin e shoqerive tregtare ,me kapital prej
100.000 leke I zoteruar I00 % nga ortaku i Vetem Agim Ago.
Eshte subjekt I tatimit mbi vleren e shtuar, me nipt J82816208R. Objekti I
veprimtarise eshte : " Ndertim,Montim"
Selia eshte me adrese LagSa,,Luigj Gurakuqi",Bulevardi,,Qemal Stafa",Hotel
Skampa,kati 3 Zyra nr.3 0 1 .Elbasan
Administrator i shoqerise eshte z. Agim Ago.

Referenca

B. Shdnimet qe shpjegojnd zilrat e ndryshdm t€ pasqyrave
financiare

I. AKTIVET AFAT SHKURTRA

l.Mjetet monetare

} Veprimet me banke jane te dokumentuara e te kaluara negullisht ne postet e
duhura.Tepricat e paraqitura ne bilanc per 19,158 leke jane te njejta me shumat
e gjendjes se bankave me date 3LI2.2024 .

F Veprimet me arke jane dokumentuar rregullisht dhe jane kaluar rregullisht ne
pozicionet e caktuara.Eshte bere kontrolli i gjendjes se arkes me 31 .12.2024, dhe
eshte konfirmuar gjendja fizlkeper 2,871,209 leke e barabarte me ate kontabile.

3. Td dreita td ark€tueshme
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} Klientet e paarketuar me 31.12.2024 jane per shumen 34,200,292 leke te cilet
jane te arketueshem.

F Te tjera te arketuaeshme paraqet tatim fitimi mbipaguar per 71,151 leke

4.Iventaret

II. AKTIVET AFATGJATA

4.Aktivet materiale
Aktivet jane te dokumentuara me dokumenta te rregullta dhe paraqitente analiztara
sipas pasqyres bashshkangiitur. Eshte bere inventaifrziki aseteve me31.12.2024
dhe del te jete i njejte me shifrat e paraqitura ne bilanc. Per vitin 2024 nt/r. ka shtesa
dhe paksime te AAM-ve .
Eshte llogaritur amortizim per vitin 2024.Pasqyra aam-ve bashkangjitur.

III. DETYRIMET DIIE KAPITALI

5. Detyrime afatshkurtra:

raiffeisen bank leke per vleren 1,690,538 leke, dhe intesa sanpaolo bank leke .
per vleren 1,488,055 leke

ndaj fumitoreve te pa likujduar me 3LI2.2024 jane 6,215,332leke detyrime per
furnizime te pa likujduara.

sigurimet shoqerore e shendetsore dhjetor 2024per 187,488 leke

pagen41,860 leke.

6.Detvrime afatsiata
Nuk ka detyrime afatgtrata

7. Kapitali dhe rezervat

ndryshuar.

Fitimi i pa shperndare eshte 22.189.922 leke.Fitimi ivitit2023 ka kaluar si
rezervate tjera te shoqerise.
Fitimi neto i vitit2024 eshte 2.008.822 leke.
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Per vitin 2024 aktiviteti ekonomik i shoqerise rezulton si me poshte:
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Hartuesi
Kontabli i Miratuar

Hajrulla

65.713.302 leke

438,151 leke
2.008.822 leke

o Te ardhurat e afarizmitte paraqitura ne bilanc krahasuar me ato te'deklaruara ne

FDP nuk kane diference.
o Shitjet perbehen nga shitje punime ndertimi'

c Zeri shkenzime te tiera te shf\ftezimit perbeti s lrkenzime te fiera te t

Nr Llosaria Zeri Shuma leke

604 Blerie enerqii. avull, uie 6 ,174

6081 Blerie karburant 416,471

6 1 3 Qira
1 '10,000

6 1 6 Prime te sigurimit 70.793

6 1 8 Te ndryshme 28,333

621 Personel iashte ndermarries 15,000

626 Shoenzime postare e telekomunikacion 31,934

628 Komisione bankare 91 ,551

638 Te tiera tatime dhe taksq 131,620

657 Penalitete dhe qioba 244,031

Totali 1,145,907

o Fondi i pagave eshte 6,227,812 leke dhe numri mesatar i punonjesve eshte 12 veta

o Nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit'

o Pasqyrat Financiare dhe Politikat Kontabel'

Shoqeria si burim te informacionit kontabel perdor te dhe-nat nga informatizimi i

dokumentacionit qe mbahet me programin Alpha ' Pasqyrat financiare jane hartuar nga

Kontabli i Miratuar Hajrulla Ahmati ,bazuar ne dokumenta te rregullta dhe qe jane

konform Standarteve iombetare te Kontabilitetit.Nga kryqezimi i tregueseve te

pasqyrave financiare me anekset del qe te kete perputhje te te dhenave qe paraqiten ne

to.Sic jane pagat dhe sigurimet shoqeiore, Aktivet afatgSatamateriale ' shifra e afartzmit

dhe tatimet e taksat.
o Ne jemi te vetedijshem se Drejtimi eshte pergjegjes per per pergatitjen dhe

paraqitjenesinqertetePasqyraveFinanciareneperputhjemeslan{art9J
Kombetare te Ktntabilitetit(Sff; ne Republiken e Shqiperise dhe Ligiit "Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare "'

Per Drejtimin e Njesise
Admini
Agim

Ekonomike
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